ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

CONCURSO PÚBLICO

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA

O Município de Bagé/RS, representado pelo seu Prefeito, o Sr. Divaldo Lara, no exercício de suas atribuições,
faz saber por este Extrato, que realizará Concurso Público, através de provas de caráter competitivo. O
Concurso Público terá coordenação técnico-administrativa da Fundação Universidade Empresa de
Tecnologia e Ciências – FUNDATEC.

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO

Cargos (vagas): Assistente Social (01+CR), Auditor de Controle Interno (01+CR), Arquiteto (01+CR), Contador
(01+CR), Economista (01+CR), Enfermeiro (01+CR), Engenheiro Agrônomo (01+CR), Engenheiro Ambiental
(01+CR), Engenheiro Civil (01+CR), Engenheiro de Produção (01+CR), Engenheiro de Segurança do Trabalho
(01+CR), Engenheiro de Trânsito (01+CR), Engenheiro Eletricista (01+CR), Engenheiro Químico (01+CR),
Fisioterapeuta (01+CR), Farmacêutico Bioquímico (01+CR), Fonoaudiólogo (01+CR), Fonoaudiólogo
Especialista em Audiologia (01+CR), Instrutor de Judô (01+CR), Terapeuta Ocupacional (01+CR) e Veterinário
(01+CR).

NÍVEL TÉCNICO COMPLETO

Cargo (vagas): Técnico em Enfermagem (01+CR).

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Cargos (vagas): Condutor Socorrista (01+CR), Intérprete de Libras (01+CR), Fiscal Ambiental (01+CR), Fiscal
de Tributos (01+CR), Instrutor de Bandas (01+CR), Monitor (01+CR), Monitor Pedagógico (01+CR), Professor
de Educação Artística da Educação Infantil e Anos Iniciais (01+CR), Professor de Educação Física da
Educação Infantil e Anos Iniciais (01+CR) e Profissional de Apoio Especializado (01+CR).

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

Cargos (vagas): Auxiliar Administrativo (01+CR), Auxiliar de Saúde Bucal (01+CR) e Almoxarife (01+CR).

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Cargos (vagas): Motorista de Viatura Pesada (01+CR), Operador de Máquinas Viárias (01+CR) e Operador de
Usina de Asfalto (01+CR).

NÍVEL ALFABETIZADO

Cargos (vagas): Ronda (01+CR) e Serviços Gerais (01+CR).

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2024

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Cargos (vagas): Guarda Civil (01+CR) e Armeiro (01+CR).

.

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

http://www.fundatec.org.br

INFORMAÇÕES GERAIS

Total de Vagas: 42 + CR.

Carga Horária Semanal: de 20h a 40h.

Salário: de R$ 1.412,00 até R$ 7.006,10.

Inscrições: de 31/01 a 29/02/2024 pelo site www.fundatec.org.br.

Valor das Inscrições: de R$ 50,00 a R$ 150,00.

Data provável de realização da prova: 14/04/2024.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.fundatec.org.br. Dúvidas entrar em contato
através do Link contato.fundatec.org.br ou pelos telefones (51) 3320-1043, para Porto Alegre e DDD 51 ou
0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Bagé, 31 de janeiro de 2024.

Divaldo Lara

Prefeito Municipal

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/portal/contato/concursos.php
http://www.fundatec.org.br

		2024-01-31T14:33:26-0300
	DIVALDO VIEIRA LARA:81638469091